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Informacja o przystąpieniu  
do sporządzenia projektu planu 

ogólnego Gminy Pawłosiów

W dniu 20 maja br. Rada Gminy Pawłosiów podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do sporządzania projektu 
planu ogólnego Gminy Pawłosiów.

W związku z powyższym od dnia 2 lipca 2024 r.  
do dnia 10 września 2024 r. wszyscy zainteresowani 
mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz 
do prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Pawłosiów 
wyłącznie za pomocą 
„FORMULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU 
PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO” w terminie 
do dnia 10 września 2024 r. Formularz dostępny jest  
w siedzibie Urzędu Gminy Pawłosiów oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pawłosiów 
na stronie internetowej: http://www.pawlosiow.itl.pl/
bip/ (w zakładce PLANOWANIE PRZESTRZENNE). 

Wnioski można składać w formie: 
•	 papierowej  -  osobiście w Urzędzie Gminy 

Pawłosiów (sekretariat) lub listownie na adres 
Urzędu Gminy Pawłosiów (Pawłosiów 88, 37-500 
Jarosław),

•	 elektronicznej - za pomocą poczty elektronicznej 
(na adres: ug@gminapawlosiow.pl) lub platformy 
ePUAP (/UG_PAWLOSIOW/skrytka).

UWAGA:
Liczy się data wpływu do tut. Urzędu, a pisma 
niespełniające powyżej wskazanych warunków 
pozostawi się bez rozpoznania.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
jest Wójt Gminy Pawłosiów.
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Z życia gminy 

Sesje nowej Rady Gminy Pawłosiów

7  maja br. odbyła się I sesja Rady Gminy Pawłosiów 
IX Kadencji  2024 – 2029, zwołana przez Komisarza 
Wyborczego w Przemyślu, którą do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady prowadził radny senior 
Stanisław Przewrocki. Zgodnie z porządkiem obrad 
Wójt oraz nowo wybrani Radni otrzymali z rąk 
Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Iwony 
Pajda zaświadczenia o wyborze. Po złożeniu ślubowania 
przez radnych, uroczyste ślubowanie złożył ponownie 
wybrany na Wójta Gminy Pawłosiów Mariusz Reń.

Radnymi Gminy zostali:
Krzysztof Drapała, Daniel Hadrych, Karol Górski, 
Damian Jędruchów, Łukasz Kasperski, Jakub 
Kiwacki, Grzegorz Misiąg,  Stanisław Nowosiad, 
Marta Orzech, Stanisław Przewrocki, Jan 
Słoma, Marta Szumińska, Marek Tomaszewski, 
Zbigniew Warański, Łukasz Woźniak. W dalszej 
części  obrad  dokonano wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady. Przewodniczącym 
Rady Gminy Pawłosiów został Grzegorz Misiąg, 
natomiast Wiceprzewodniczącymi: Marta Szumińska  
i Zbigniew Warański.
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Powołano stałe komisje 
Rady Gminy Pawłosiów

Podczas II sesji 20 maja br., Rada Gminy Pawłosiów 
powołała składy osobowe stałych komisji Rady Gminy 
Pawłosiów. W pracach poszczególnych komisji wezmą 
udział radni:

Komisja Rewizyjna
1. Stanisław Przewrocki - Przewodniczący Komisji
2. Krzysztof Drapała
3. Daniel Hadrych

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
1. Stanisław Nowosiad - Przewodniczący Komisji
2. Marek Tomaszewski
3. Karol Górski

Komisja Planowania i Budżetu
1. Jan Słoma - Przewodniczący Komisji
2. Jakub Kiwacki
3. Łukasz Kasperski
4. Marta Orzech
5. Grzegorz Misiąg
6. Marta Szumińska

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Porządku Publicznego
1. Damian Jędruchów - Przewodniczący Komisji
2. Zbigniew Warański
3. Łukasz Woźniak

Z życia gminy 

21 czerwca br. odbyła się III sesja Rady Gminy 
Pawłosiów, podczas której Radni zaakceptowali 
wykonanie budżetu gminy za 2023 rok i udzielili 
wotum zaufania oraz absolutorium Wójtowi Gminy 
Mariuszowi Reń. Pozytywną opinię w sprawie 
udzielenia absolutorium wydała wcześniej Regionalna 
Izba Obrachunkowa w Rzeszowie oraz Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Pawłosiów. Udzielone 
absolutorium jest wyrazem akceptacji wykonania 
budżetu w poprzednim roku przez Wójta, a tym samym 
potwierdzeniem prawidłowości gospodarki finansowej 
gminy.

Budżet gminy za 2023 rok po stronie dochodów został 
wykonany w wysokości 45 286 821,10 zł, co stanowi 
78,29 % planu, w tym dochody bieżące w kwocie  
39 097 562,26 zł (93,85 % planu). 

Wydatki budżetowe zamknęły się  kwotą 46 562 024,48 
zł, co stanowi 74,11  % planu, w tym wydatki bieżące 
37 263 138,85 zł (87,93% planu).

Jednogłośne absolutorium 
za rok 2023 dla Wójta Gminy 

Pawłosiów
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Sołtysi i Członkowie Rad Sołeckich kadencji 2024 - 2029

W niedzielę, 30 czerwca 2024 r. na terenie Gminy Pawłosiów odbyły się wybory do organów jednostek 
pomocniczych gminy na nową kadencję.  

W wyniku przeprowadzonych wyborów funkcję Sołtysa i Członków Rad Sołeckich pełnią:

Lp. Sołectwo Sołtys Rada Sołecka Frekwencja

1. Pawłosiów Sęk Paweł Brak zgłoszonych 
kandydatur 

11,05 %

2. Widna Góra Drąg Grzegorz 1. Strug Ryszard
2. Szarek Marcin
3. Szumiński Marcin
4. Świst Jolanta

2,53 %

3. Kidałowice Grabas Stanisław 1. Jasiński Wiesław
2. Krzych Maciej
3. Rejent Paweł

7,25 %

4. Maleniska Krajnik Zofia 1. Barczyński Edward
2. Bukowy Wojciech             
3. Czereba Monika               
4. Wawrykowicz Lidia

9,59 %

5. Szczytna Kucab-Górska 
Ewelina 

1. Kruk Janusz 16,04 %

6. Tywonia Misiąg Grzegorz 1. Gmyrek Marek
2. Wacnik Agnieszka 
3. Wziętek Bernadeta

32,80 %

7. Cieszacin Wielki Pajda Dariusz 1. Górski Lesław
2. Kobietowska Anna
3. Kostecki Arkadiusz
4. Winiarz Ireneusz

31,32 %

8. Cieszacin Mały Socha Dorota 1. Piekarz Barbara
2. Wyczawski Andrzej

51,91 %

9. Wierzbna Warański Zbigniew 1. Folta Magdalena               
2. Krajnik Ryszard                
3. Reń Piotr                           
4. Trojnar Tomasz

7,52 %

10. Ożańsk Jamroży Grzegorz 1. Jedynak Bogusław            
2. Pels Wojciech

25,88 %

Z życia gminy 
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Plany inwestycyjne

Inwestycje 

Zakończony został pierwszy etap remontów  dróg 
gminnych we wszystkich sołectwach. W ramach 
tego zadania uzupełniono ubytki w nawierzchniach 
bitumicznych emulsją asfaltową i grysem kamiennym 
przy pomocy remontera. Wartość  wykonanych robót: 
86 770,35 zł.

Zgodnie z założeniami inwestycyjnymi w roku 
bieżącym rozpoczęte zostanie przedsięwzięcie  
w zakresie poprawy infrastruktury drogowej na terenie 
gminy. Planowany zakres obejmuje przebudowę 
dziesięciu dróg publicznych i wewnętrznych:  
w Tywoni, Pawłosiowie, Widnej Górze, Kidałowicach, 
Wierzbnej, Cieszacinie Wielkim i Ożańsku. 

Kontynuacją inwestycji rozpoczętej w latach 
ubiegłych będzie droga w Tywoni - odcinek od 
węzła drogi krajowej do skrzyżowania przy budynku 
remizy. Zaplanowana jest budowa jednostronnego 
chodnika, kanalizacji deszczowej, wykonanie nowych 
warstw konstrukcyjnych i nawierzchni jezdni wraz  
z elementami ulic, zatoką autobusową i przejściem  
dla pieszych. 

W Pawłosiowie planowane są modernizacje dwóch 
dróg, łącznik od drogi powiatowej do drogi gminnej 
„Ścieżki” oraz droga obok stadniny koni. Na Widnej 
Górze przebudowa ul. Orzechowej, w Kidałowicach 
drogi przed placem manewrowym szkoły jazdy,  
w  Wierzbnej  drogi wewnętrznej łączącej drogę krajową 
z drogą powiatową Wierzbna – Ożańsk. W ramach 
inwestycji przebudowany zostanie obiekt inżynierski 
na cieku wodnym „Przekopa”. 

W Cieszacinie Wielkim pracami objęte zostaną dwie 
drogi za stadionem sportowym oraz łącznik od drogi 
powiatowej przy kapliczce. Również w Ożańsku 
dwie drogi, łączniki przy Domu Kultury oraz droga 
wewnętrzna na dz. ew. nr 457. 

18 czerwca br. w  wyniku postępowania przetargowego 
zostali wyłonieni wykonawcy wymienionych zadań 
inwestycyjnych. 

Przedsięwzięcie jest dofinansowane z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład.
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Inwestycje 

Pozostałe przedsięwzięcia

W kwietniu br. Gmina Pawłosiów złożyła 
do  Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek  
o dofinansowanie zadania pn.: ,,Modernizacja Orlika  
w miejscowości Wierzbna”. 

Zakres prac planowanych do wykonania w latach  
2024 - 2025 obejmuje m.in.: demontaż istniejącej 
nawierzchni z trawy syntetycznej, wymianę 
piłkochwytów, wymianę opraw oświetleniowych 
na LED, montaż kamer bezprzewodowych, remont 
budynku socjalno-sanitarnego.

Planowany koszt przedsięwzięcia to 970 000,00 zł, 
przy dofinansowaniu na poziomie 50%. 

Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną  
i obecnie podlega ocenie merytorycznej.

Zakończone zostały roboty związane z zabezpieczeniem 
Dworu Terleckich  w  Cieszacinie Wielkim. Uzupełniono 
elementy połaci dachu, wykonano zabezpieczenie  
i odwodnienie poszycia dachowego budynku i baszty, 
wykonano drewniane schody. 

Inwestycja o wartości 152 168,10 zł  dofinansowana  
z programu Polski Ład na poziomie 98 %.

Zamontowane zostały trzy nowe wiaty przystankowe, 
jedna w Cieszacinie Wielkim i dwie w ciągu drogi 
powiatowej Wierzbna - Ożańsk. Poprawią komfort 
i bezpieczeństwo osób korzystających ze środków 
publicznego transportu zbiorowego.

Na terenie całej gminy został przeprowadzony remont 
placów zabaw. Wymieniono uszkodzone elementy  
urządzeń zabawowych. 

Na III kwartał br. przewidziane zostały prace 
dotyczące kolejnego etapu rewitalizacji kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego w Tywoni.  W 2021 r. 
wykonano utwardzenie nawierzchni oraz wymieniono 
elementy małej architektury (ławki, kosze na śmieci),  
w 2022 r. wykonano oświetlenie kompleksu  
i  ogrodzenie boiska. Obecnie pracom remontowym 
będzie poddana  altana taneczna. Przedsięwzięcie 
zostanie zrealizowane przy udziale środków 
pochodzących z budżetu Województwa 
Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025.
Wnioskowana kwota pomocy finansowej:  
10 600,00 zł.

Od czerwca br. w budynku komunalnym obok poczty 
uruchomiony został punkt konsultacyjny, obsługujący 
program Czyste powietrze, czynny w każdą środę  
w godzinach od 7 do 15, tel. 16-622-03-81. 
Oddelegowany pracownik gminy udziela informacji 
nt. programu, a w razie konieczności składa wnioski 
o dofinansowanie oraz służy pomocą przy rozliczaniu 
dofinansowania.
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Świadczenia rodzinne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, że z dniem 1 listopada 2024 r. w sprawach 
świadczeń rodzinnych rozpocznie się nowy okres 
zasiłkowy.

Rodziny chcące skorzystać z zasiłków rodzinnych, 
mogą już od 1 lipca składać  wnioski  o ustalenie 
prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków  
do zasiłku rodzinnego. Można je złożyć zarówno  
w tradycyjnej formie papierowej podczas 
osobistej wizyty w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie – pokój  
Nr 14 w budynku Urzędu Gminy w Pawłosiowie, jak  
i elektronicznie za pośrednictwem serwisu Emp@tia 
(empatia.mpips.gov.pl) lub ePUAP (epuap.gov.pl).

Wnioski o zasiłek rodzinny z dodatkami w formie 
elektronicznej można składać od 1 lipca 2024 r., 
natomiast wnioski w formie papierowej będzie można 
składać od 1 sierpnia 2024 r. najpóźniej do 30 listopada 
2024 r., aby nie stracić zasiłku rodzinnego za listopad. 
Termin złożenia jest ściśle powiązany z terminem 
jego wypłaty. W przypadku gdy osoba ubiegająca się  
o świadczenia rodzinne, na nowy okres zasiłkowy, 
złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami  
do dnia:

1) 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje  
do dnia 30 listopada,

2) w okresie od dnia 1 września do dnia 31 października, 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 
grudnia,

3) w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia 
danego roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje  
do ostatniego dnia lutego następnego roku.

W okresie zasiłkowym 2024/2025 uprawnienie  
do świadczeń rodzinnych uzależnionych od kryterium 
dochodowego  ustalane będzie na podstawie dochodów 
osiągniętych w 2023 roku, z uwzględnieniem 

GOPS

ewentualnej utraty lub uzyskania dochodu w roku 
bazowym (2023) lub po tym roku. Okres zasiłkowy 
trwa od 1 listopada do 31 października następnego roku 
kalendarzowego, na jaki ustala się prawo do świadczeń 
rodzinnych.

Fundusz alimentacyjny – nowy okres 
świadczeniowy

Informujemy, iż od 1 lipca 2024 r. rusza nabór 
wniosków w zakresie świadczeń wypłacanych 
osobom uprawnionym do alimentów na nowy okres 
świadczeniowy 2024/2025, wyłącznie w formie 
elektronicznej za pomocą portalu Emp@tia, natomiast 
od 1 sierpnia 2024 r.  wnioski można składać również 
w formie tradycyjnej (papierowej).

Osobom, które posiadają tytuły wykonawcze, a nie 
pobierają świadczeń, przypominamy o możliwości 
składania na bieżąco wniosków o ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Prawo 
do świadczeń ustala się na okres świadczeniowy  
od 1 października (lub od dnia złożenia wniosku)  
do 30 września następnego roku kalendarzowego. 

Zgodnie z ustawą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej  
do ukończenia przez nią 18 roku życia albo  
w przypadku gdy uczy się w szkole lub w szkole 
wyższej - do ukończenia przez nią 25 roku życia lub  
w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.  Dochód 
na osobę w rodzinie, uprawniający do świadczeń, nie 
może przekroczyć kwoty 1209,00 zł. W przypadku 
przekroczenia kryterium dochodowego o kwotę 
nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który 
jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości 
różnicy między kwotą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego a kwotą, o którą został przekroczony 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  
tel. 016 622 03 64. 
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Kultura

Finał Ligi Combat Aikido sezonu sportowego 2023/2024

27 kwietnia br. na terenie Zespołu Szkół w Pawłosiowie 
rozegrane zostały ostatnie zawody w ramach Ligi 
Combat Aikido zorganizowane przez Autonomiczne 
Zrzeszenie Combat Aikido działające na terenie 
Gminy Pawłosiów. W trakcie sezonu rozegrano  
5 spotkań, na których zawodnicy mogli gromadzić 
punkty za wywalczone miejsca na podium lub za 
udział w rozgrywkach w poszczególnych kategoriach 
sportowych: dzieci – U6 (poniżej lat 6), dzieci starsze 
– U8, młodzicy – U10, kadeci – U12, juniorzy U14  
i U16. Liga obejmuje takie konkurencje jak Grappling 
Combat Aikido, Karate Semi-Contact oraz Kata.

Po przeprowadzonych walkach wyłoniono zwycięzców 
i tym samym zdobywców pucharu  w sezonie 2023/2024 
w poszczególnych kategoriach wiekowych:

Kat. U6 - (poniżej lat 6) 
– zawodnik klubu w Radymnie: Szymon Hendzel
Kat. U8 - chłopcy
– zawodnik klubu w Pawłosiowie: Mieszko Mirek
Kat. U8  – dziewczynki 
- zawodnik klubu w Jarosławiu: Hanna Górska
Kat. U10 – chłopcy 
- zawodnik klubu w Jarosławiu: Kacper Kukułka  
(największa ilość punktów w klasyfikacji ogólnej – 28)
Kat. U12  – chłopcy 
- zawodnik klubu w Pawłosiowie: Igor Turek
Kat. U12  – dziewczynki 
- zawodnik klubu w Pawłosiowie: Julia Małysz 

(największa ilość punktów w klasyfikacji ogólnej 28)
Kat. U14 – chłopcy 
- zawodnik klubu w Jarosławiu: Antoni Międlar
Kat. U14 - dziewczynki 
- zawodnik klubu w Pawłosiowie: Maja Wojdyła 
W konkurencji Karate Semi-Contact - zawodnik klubu 
w Pawłosiowie: Igor Turek
W konkurencji Kata z bronią - zawodnik klubu  
w Jarosławiu: Milena Olech

Zajęcia sztuk walki Combat Aikido odbywają się  
w każdy poniedziałek i środę o godz. 17.00  
w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie  
(z wyjątkiem okresu wakacyjnego) i prowadzone 
są przez mistrza (Shihana) Wiesława Pikora oraz 
instruktorkę (Senpai) Annę Pikor.  
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Na ludową nutę

16 czerwca br. na placu obok Urzędu Gminy  
w Pawłosiowie, odbył się XII Regionalny Przegląd 
Kapel Ludowych. Organizatorami przeglądu byli: 
Wójt Gminy Pawłosiów, Gminny Ośrodek Kultury 
w Pawłosiowie oraz Partner Przeglądu Centrum 
Kulturalne w Przemyślu.

Licznie zgromadzeni miłośnicy muzyki ludowej 
wysłuchali wielu melodii regionów lasowiackiego, 
rzeszowskiego, przeworskiego i roztoczańskiego, 
które zaprezentowały kapele ludowe: „ Raniżowianie” 
z Raniżowa, „Przewrotniacy” z Przewrotnego,  
„Swojaki” z Pawłosiowa oraz  „Galicjanie” z Narola.

Po zakończonej prezentacji konkursowej, dla 
zgromadzonej publiczności, odbył się koncert kapel 
„Swojaki” i „Przewrotniacy”.

Wójt Gminy Mariusz Reń wraz z przewodniczącym 
Rady Gminy Pawłosiów Grzegorzem Misiąg  
po odczytaniu protokołu przez jury, wręczyli 
występującym pamiątkowe dyplomy i nagrody. Wójt  
podsumowując wydarzenie w ciepłych słowach 
podziękował wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji XII Regionalnego Przeglądu Kapel 
Ludowych – Pawłosiów 2024. 

Kultura
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Kultura

Warsztaty

Biblioteka to również miejsce sprzyjające doskonaleniu 
pasji i zainteresowań.

W II kwartale br. swoje umiejętności rozwijały dzieci 
podczas warsztatów plastycznych zorganizowanych  
w Cieszacinie Wielkim i Pawłosiowie.  

Tym razem poznały ciekawe techniki tworzenia 
barwnych obrazów za pomocą wyklejania kolorowymi 
kryształkami. Powstałe, niepowtarzalne dzieła, stały się 
upominkami dla rodziców z okazji Ich święta.

Nie zabrakło również cieszących się dużą popularnością 
warsztatów lepienia  z modeliny. 

Z kolei 233. rocznicę obchodów święta Konstytucji 3 maja 
zaakcentowano warsztatami  patriotycznymi. Maluchy  
z Oddziału Przedszkolnego Zespołu Szkół w Pawłosiowie 
wykonały biało – czerwone kotyliony.
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Kultura

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie

W II kwartale br. w Pawłosiowie oraz filiach w Wierzbnej 
i Cieszacinie Wielkim zostały zorganizowane lekcje 
biblioteczne poświęcone różnorodnej tematyce.

Młodzi słuchacze na podstawie bajek, wierszy, baśni 
poznawali różne emocje, uczyli się prawidłowych 
zachowań i nawyków, nabywali umiejętności 
współpracy w grupie. 

Pretekstem do rozważań  i pogadanek były następujące 
utwory:

„Kicia Kocia mówi nie”, ,,Baśń o Jasiu i Małgosi”, 
„Być jak kapibara”.

Starsi uczniowie wzięli udział w lekcji bibliotecznej 
opartej na lekturze Marcina Kozioła „Skrzynia władcy 
piorunów”. Jest to książka przygodowa, która przybliża 
m.in. postać tak ważną dla rozwoju techniki jak Nikola 
Tesla. 

Autora książki, czytelnicy mieli okazję poznać osobiście 
podczas spotkania autorskiego zorganizowanego  
w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie.

Szóstoklasiści sprawdzili swoją  wiedzę rozwiązując 
krzyżówkę dotyczącą utworu. Pytania do haseł 
przedstawione zostały za pomocą kodu QR, aby 
je poznać młodzież posługiwała się tabletem  
z czytnikiem. Kolejnym krokiem było odgadnięcie 
słowa zakodowanego poznanym w książce Szyfrem 
Cezara.
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Kultura

Konkursy

Gminny Konkurs Recytatorski  
pn. „Wiersze dla mamy i taty”

W Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie  
23 maja br. odbyła się III edycja Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego. Uczniowie szkół podstawowych 
uczcili Dzień Matki i Dzień Ojca, recytując wiersze dla 
rodziców.

Organizatorem konkursu był Wójt Gminy Pawłosiów 
Mariusz Reń oraz Gminna Biblioteka Publiczna  
w Pawłosiowie. 

Konkurs miał na celu popularyzację literatury, 
rozwijanie zdolności recytatorskich, pielęgnowanie 
kultury języka ojczystego oraz rozbudzenie wśród 
dzieci i młodzieży zainteresowania sztuką recytacji.

Z grona 39 uczestników, decyzją jury w składzie: 
przewodnicząca Monika Biskup - Wiśniowska, Regina 
Wajda oraz Celina Pajda wyłoniono zwycięzców: 

kategoria wiekowa - klasy I - III

I miejsce – Olivier Burza

II miejsce – Milena Drąg

III miejsce – Zuzanna Kapica

kategorii wiekowa – klasy IV – VI

I miejsce – Martyna Kobietowska

II miejsce – Krzysztof Warchoła

III miejsce – Szymon Roga

kategorii wiekowa – klasy VII - VIII

I miejsce – Aleksandra Wróbel

II miejsce – Maja Wojdyła

III miejsce – Oliwia Kornafel
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Kultura

W maju br. rozstrzygnięty został konkurs, 
zorganizowany przez Wójta Gminy Pawłosiów 
Mariusza Reń oraz Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Pawłosiowie. 

Jego założeniem było promowanie czytelnictwa, 
stworzenie okazji dla twórczości plastycznej, 
promowanie i rozwijanie aktywności artystycznej 
wśród dzieci i młodzieży, rozbudzenie inwencji 
twórczej, kształtowanie samodzielnego myślenia 
oraz utrwalanie wizerunku biblioteki jako miejsca 
przyjaznego i oferującego ciekawe formy aktywności. 

Na konkurs wpłynęło 56 prac, spośród których jury 
wyłoniło zwycięzców:

kategoria (3-6 lat):

I miejsce Zuzanna Pajda 

(Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim)

II miejsce Michał Traczyk 

(Zespół Szkół  w Pawłosiowie)

III miejsce Kacper Obłoza 

(Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim)

kategoria  (7-11 lat):

I miejsce Fabian Duda 

(Filialna Szkoła Podstawowa w Kidałowicach)

Konkurs „Moja wymarzona 
biblioteka”

II miejsce Lena Pędziszewska 

(Filialna Szkoła Podstawowa w Ożańsku)

III miejsce Aleksandra Korecka 

(Szkoła Podstawowa w Wierzbnej)

Światowy Dzień Książki

Światowy Dzień Książki obchodzony był 23 kwietnia. 
To święto poświęcone czytelnictwu, książkom  
i prawom autorskim. Książka może być doskonałym 
przyjacielem, kompanem podczas nudy, nauki czy 
podróży, źródłem inspiracji, pocieszenia i dobrej 
zabawy. Wspólne czytanie wpływa na wzmocnienie 
więzi z najbliższymi. 

W tym dniu bibliotekę publiczną w Wierzbnej 
odwiedziły przedszkolaki oraz uczniowie klasy I i II. 
Dzieci wysłuchały prelekcji na temat powstawania 
książki. 

Dobrą zabawą dla maluchów było wykonanie 
kolorowych zakładek do książeczek. Pierwszoklasiści 
natomiast oddali się lekturze Katarzyny Kotowskiej  
pt. ,,Jeż”- opartej na faktach historii chłopca zabranego 
z sierocińca do pięknego domu, w którym rodzice  
od dawna czekali na dziecko.
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Międzynarodowy Dzień Książki  
dla dzieci

Gratulacje dla Finalistów projektu Mała Książka – 
Wielki Człowiek. Kolejni czytelnicy odebrali dyplomy 
za wzorowe czytanie.

Kampania w bibliotece trwa! Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym (4-6 lat), które przyjdzie do biblioteki  
z rodzicami otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę 
Czytelniczą na dobry, czytelniczy start. 

W wyprawce dzieci znajdą książkę dostosowaną  
pod względem formy i treści do swoich potrzeb  
i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu 
pięknych i mądrych książek dla najmłodszych,  
a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę, 
zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki  
z księgozbioru dziecięcego, czytelnik otrzyma  
naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem.

W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – 
przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w rozwoju przedszkolaków 
oraz o korzyściach wynikających z częstego odwiedzania 
biblioteki.

Zapraszamy!

Kultura

Projekt Mała Książka – Wielki Człowiek

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to święto 
obchodzone co roku 2 kwietnia, w dniu urodzin 
duńskiego pisarza H.Ch.Andersena. 

Z tej okazji Gminna Biblioteka Publiczna zaprosiła  
dzieci z Publicznego Przedszkola w Pawłosiowie  
do wspólnego czytania baśni pt. ,,Calineczka”.  
Na pamiątkę spotkania uczestnikom zostały wręczone 
obrazki z maleńką bohaterką oraz kolorowanki.
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Kultura

Tydzień bibliotek

W ramach Tygodnia Bibliotek, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wierzbnej zaprosiła Teatr Edukacji  
i Profilaktyki „Z UŚMIECHEM” z Krakowa. W dniu 
6 maja br. najmłodsi uczniowie  Szkoły Podstawowej 
z Wierzbnej wysłuchali spektaklu pt. „Księga 
Andersena” opartego na 3 baśniach: „Księżniczka na 
ziarnku grochu”, „Brzydkie Kaczątko”, „Calineczka”.

Aktorzy wcielając się w poszczególne postaci urzekli 
widownię swoją grą. 

Spotkanie miało charakter warsztatowy, na scenie 
pojawiły się dzieci, dla których zostały przygotowane 
ciekawe animacje i było dowodem na to, że teatr 
nie tylko bawi, ale również uczy i rozwija. Stwarza 
możliwość wyrażania siebie, wzajemnego poznawania 
w grupie rówieśniczej oraz kreatywnej eksploracji 
świata.

22 maja br. w Centrum Kulturalnym w Cieszacinie 
Wielkim gościł Teatrzyk „Zielony Melonik”  
z Rzeszowa. Przedszkolaki oraz uczniowie klas I - III 
szkoły podstawowej obejrzeli  spektakl „Mały”, aktywnie 
uczestnicząc w kolejnych scenach i włączając się do 
wspólnej zabawy. Sztuka podejmowała bardzo ważny  
i aktualny temat dotyczący kompleksów. 

Teatrzyk Zielony Melonik

Tydzień bibliotek był okazją do  licznych odwiedzin 
filii w Cieszacinie Wielkim.
Pracownicy tej instytucji zapoznali najmłodszych  
z zasadami działania jednostki, przedstawili  bogatą 
ofertę wydarzeń - warsztatów i zabaw o charakterze 
edukacyjnym i kulturalnym. 

Przedszkolaki wysłuchały historii pt. „Wypożyczalnia 
skrzydeł”, autorstwa Iwony Pietrzak - Płachty, 
Nauczycielki Roku 2022. To przepięknie ilustrowana 
opowieść o tym, że książki są czymś więcej niż tylko 
zadrukowanymi kartkami papieru, są skrzydłami, które 
mogą unieść czytelnika wysoko ku niezapomnianej 
przygodzie.

Kolejną zaproponowaną pozycją książkową było 
opowiadanie „Na łące”, które przeniosło dzieci  
w inspirujący świat kwitnącej polany. Pomogło lepiej 
zrozumieć i docenić świat przyrody.
Spotkania służyły promowaniu czytelnictwa, które 
ma pozytywny wpływ na rozwijanie wyobraźni  
i wrażliwości.
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SzkołaSzkoła

Dzień Dziecka, święto radości i zabawy

Dzień Dziecka był prawdziwym festiwalem 
radości, śmiechu i niezapomnianych wrażeń. Dzięki 
wspólnym wysiłkom organizatorów, dzieci ze szkół  
w Pawłosiowie, Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej 
mogły cieszyć się bogatym, pełnym różnorodnych 
atrakcji programem.

Dla uczestników zostały przygotowane kolorowe 
dmuchańce, gry i zabawy ruchowe i sprawnościowe. 
Chętni sprawdzali swoje umiejętności zręcznościowe 
podczas gry w  piłkarzyki i cymbergaja.

Jednym z bardziej wyczekiwanych punktów programu 
były wspólne tańce oraz karaoke. Dzień Dziecka 
obfitował również w zajęcia plastyczne. Nie zabrakło 
kreatywnych warsztatów, malowania buzi, tworzenia 
tatuaży, wykonywania bransoletek oraz kręcenia 
kolorowych baloników. Wielką niespodzianką dla 
najmłodszych było spotkanie z Kubusiem Puchatkiem. 
Popularny bohater bajek przybył, aby bawić się  
z maluchami, pozować do zdjęć, rozdawać uśmiechy 
i  cukierki. Dla innych wyjątkową przygodą była 
możliwość obejrzenia wozu strażackiego. 

Wspólne świętowanie nie mogło obyć się bez pysznego 
poczęstunku. Frytki, lody, słodycze, ciastka i napoje 
były serwowane przez członków rady rodziców, którzy 
zadbali o to, aby każdy uczeń skosztował swoich 
ulubionych przysmaków. 

Dzień Dziecka był niezapomnianym wydarzeniem, 
które pokazało, że szkoła to nie tylko miejsce nauki, 
ale również radości, przyjaźni i wspólnych przeżyć.
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Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej  
w Wierzbnej

Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej w Wierzbnej  
był wyjątkowo intensywnym i owocnym wydarzeniem. 
Uczniowie klas I - III mieli okazję dowiedzieć się, jak 
bardzo szkodliwe dla środowiska mogą być baterie  
i akumulatory. W ramach zajęć stworzyli własnoręcznie 
pudełka na baterie oraz domki do ich zbierania. Zgłębili 
także wiedzę na temat elektrośmieci oraz ich recyklingu. 
Wykonali plakaty ekologiczne i przygotowali program 
artystyczny o tematyce ochrony środowiska. Starsze 
klasy zajęły się przesadzaniem kwiatów doniczkowych 

w pracowni przyrodniczej. Ponadto, przygotowano 
krótki poradnik dotyczący codziennej dbałości  
o planetę. Jednym z kluczowych punktów obchodów 
była zbiórka elektrośmieci, w którą zaangażowana 
została cała społeczność lokalna. W wyniku tej akcji 
zebrano aż 1,7 tony elektrośmieci oraz 101 kg baterii. 
Kulminacją obchodów było posadzenie czterech 
wierzb przed szkołą, co symbolicznie nawiązuje 
do nazwy miejscowości Wierzbna. Te działania nie 
tylko zwiększyły świadomość ekologiczną wśród 
uczniów, ale również wzmocniły poczucie wspólnoty  
i odpowiedzialności za środowisko w całej gminie.

Góra grosza

Jak co roku Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim 
dołączyła do ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”.   

Akcja miała charakter dobroczynny, a jej celem było 
zebranie środków na pomoc dzieciom, które nie mają 
możliwości dorastać wśród najbliższych. 

Uczniowie szkoły nie pozostali obojętni na krzywdę 
innych i chętnie przyłączyli się do zbiórki. 

Łącznie zebrali 18743 sztuk monet co dało kwotę  
678, 71 zł.

Najwięcej monet zebrali:

Kl. II - 3850 sztuk

Kl. „0”- 3439 sztuk

Kl. IV - 3220 sztuk

Szkoła
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Kamishibai – czyli papierowy teatr  
w Szkole Podstawowej w Wierzbnej 

Uczniowie klas I - III mieli okazję gościć bibliotekarza Gminnej Biblioteki Publicznej - Monikę Szarek,  
która zaprezentowała teatr Kamishibai pod tytułem „O wilku i siedmiu koźlątkach”. 

Dzieci były zafascynowane nie tylko samą opowieścią, ale także sposobem prezentacji – wkładanie  
i przesuwanie obrazków w drewnianej skrzynce wzbudziło wśród nich spore zainteresowanie. 

Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy”

Podopieczni świetlicy szkolnej z Zespołu Szkół  
w Pawłosiowie w roku szkolnym 2023/2024 brali 
udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym 
„Z kulturą mi do twarzy”. 

Głównym celem projektu było wprowadzanie 
uczniów w świat wartości oraz promowanie szeroko 
rozumianej kultury (sztuka, kultura lokalna, kultura 
innych narodów, kultura społeczna, kultura słowa). 
Wychowawcy świetlicy przeprowadzili ponad 20 zajęć 
projektowych w IV modułach (W krainie muz; Tu jest 
moje miejsce; Kocham, lubię, szanuję; Kultury świata).
Podejmowane działania rozwinęły wśród uczestników 
poczucie estetyki, wpłynęły na  kształtowanie empatii 
i szacunku wobec osób starszych i niepełnosprawnych, 
wzmocniły poczucie przynależności do regionu i kraju. 
Organizatorem projektu było Przedszkole Niepubliczne 
„Piastuś” w Inowrocławiu. 

Szkoła
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Szkoła

Sukcesami zakończył się udział dwóch uczennic 
klasy VIII Szkoły Podstawowej w Pawłosiowie  
w konkurach kuratoryjnych. Weronika Kacperczyk, 
zdobyła tytuł finalisty w przedmiotowym konkursie  
z języka polskiego, natomiast Katarzyna Żyła uzyskała 
tytuł finalisty w konkursie z języka angielskiego. 
Weronika doskonale zaprezentowała się również  
w  IV Powiatowym konkursie geograficznym „Palcem 
po mapie, czyli świat w zasięgu ręki”, zajmując I miejsce. 
Konkurs zorganizowany przez Publiczne Katolickie 
Liceum Ogólnokształcące im. Anny Jenke w Jarosławiu 
dotyczył Pawła Edmunda Strzeleckiego – słynnego 
polskiego geografa,  podróżnika, wszechstronnego 
odkrywcy, etnografa, wulkanologa.

W 13. edycji wojewódzkiego konkursu matematyczno 
- plastycznego ,,Trójwymiarowy Świat Matematyki”, 
którego organizatorem jest Zespół Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha w Jarosławiu, 
wyróżnienie zdobył uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej 
w Pawłosiowie Radosław Wojdyła. Zadanie konkursowe 
polegało na wykonaniu pracy pt. „Mój przyjaciel” przy 
użyciu przestrzennych figur geometrycznych.

,,Mali Giganci Matematyki” to cykliczny konkurs dla 
uczniów klas III z powiatu jarosławskiego organizowany 
przez Szkołę Podstawową nr 4 im. St. Żeromskiego   
w Jarosławiu.

Osiągnięcia uczniów naszej gminy

Konkursy przedmiotowe

Konkursy literackie 

W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej  
w Siennowie  odbyła się II edycja Wojewódzkiego 
Konkursu „Twórcy literaccy i ich epoki – Jan Brzechwa”. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się uczniowie Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie.

Kategoria I – oddziały przedszkolne 

I miejsce  - Amelia Wilusz

III miejsce - Julia Morawska

Kategoria V – klasy VII-VIII 

II miejsce – Weronika Kacperczyk, Filip Bury  
i Maksymilian Pelc

Sukcesem zakończyły się również zmagania  
w międzypowiatowym konkursie recytatorskim „Wiosna 
w sercu, wiosna wkoło”. Uczennica klasy V Szkoły  
Podstawowej w Wierzbnej, Monika Warańska, zajęła 
III miejsce rywalizując z 85 uczestnikami, dodatkowo 
zdobyła I miejsce w międzypowiatowym konkursie 
wiedzy o Marii Izabeli Dzieduszyckiej. 

W tegorocznej edycji w gronie zwycięzców znaleźli 
się uczniowie z Pawłosiowa, I miejsce zdobył Michał 
Ragan, II miejsce Izabela Maszlanka, a wyróżnienie 
otrzymała Zuzanna Olejarz.



21

Szkoła

W VII edycji konkursu literackiego „Są gdzieś 
okna, które płoną cały czas”, którego głównym 
założeniem jest poprawa relacji osób pełnosprawnych 
z niepełnosprawnymi, II miejsce zdobyła Weronika 
Kacperczyk (Pawłosiów). 

W Szkole Podstawowej w Cieszacinie  Wielkim  
w kwietniu br. odbył się międzyszkolny konkurs, 
,,Przez codzienność do świętości” poświęcony pamięci 
Błogosławionej  Rodziny Ulmów oraz upamiętnieniu 
80. rocznicy ich męczeńskiej śmierci. Młodzież 
rywalizowała w 3 kategoriach: test wiedzy, praca 
plastyczna i praca literacka.

Podsumowanie konkursu miało miejsce 12 kwietnia 
i zostało uświetnione projekcją filmu ,,Ulmowie. 
W imię Chrystusa”. Uczestnicy wydarzenia mogli 
również obejrzeć wystawę prac Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego - ,,Ulmowie. Rodzina wczoraj  
i dziś.”

Konkurs zorganizowano w ramach realizacji zadań 
projektu edukacyjnego ,,Zwyczajni – Niezwyczajni”, 
którego celem jest przybliżenie uczniom ludzi, niosących 
podczas wojny pomoc Żydom, dla których miłość 
bliźniego była silniejsza niż śmierć.

Zwycięzcy konkursu wiedzy:

I miejsce  – Lena Porczak (Pawłosiów)

II miejsce –  Szymon Haręza, Milena Pelc (Pawłosiów) 

III miejsce – Malwina Kłopot, Katarzyna Żyła, Filip 
Bury (Pawłosiów)

Zwycięzcy w kategorii praca plastyczna:

I miejsce –  Malwina Kłopot (Pawłosiów)

II miejsce – Amelia Przybek (Cieszacin Wielki), 
Wiktoria Majkut (Pawłosiów)

III miejsce – Maja Łatka (Cieszacin Wielki)

Zwycięzcy w kategorii praca literacka:

I miejsce - Aleksandra Wróbel (Pawłosiów)

II miejsce - Mateusz Szewczyk (Cieszacin Wielki)

III miejsce - Emila Kornafel (Cieszacin Wielki)
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24 kwietnia br. w I Liceum Ogólnokształcącym  
w Jarosławiu odbyło się podsumowanie III Powiatowego 
Konkursu Ekologicznego ,,MyślEKOlogicznie – 
działaj lokalnie, myśl globalnie”. I i II miejscem 
zostały uhonorowane odpowiednio Maria Bobruś 
uczennica Szkoły Podstawowej w Wierzbnej i Patrycja 
Kobietowska reprezentująca Szkołę Podstawową  
w Cieszacinie Wielkim.

Konkursy ekologiczne

 Konkursy plastyczne

Michał Baran został finalistą Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy pożarom” 
2024. Wśród nadesłanych 4067 prac z etapu wojewódzkiego, do szczebla ogólnopolskiego zakwalifikowało  
się 421. Michał zajął III miejsce w kategorii klas I – IV. 25 maja br. wraz z rodzicami uczestniczył w finałowej Gali 
wręczenia nagród w Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie, gdzie z rąk Prezesa Waldemara Pawlaka 
odebrał dyplom i nagrodę.  

Uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej w Wierzbnej odnieśli znaczące sukcesy w XXIV edycji Wojewódzkiego 
Konkursu „Podkarpacka Tęcza” pod hasłem „Legendy Podkarpacia: Ludzie, Miejsca i Historie”. I miejsce zajął 
– Krzysztof Warchoła, II – Maja Kubal. Do konkursu napłynęło aż 330 prac z całego Podkarpacia, co podkreśla 
wysoki poziom rywalizacji. 

Szkoła
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24 kwietnia br. na stadionie sportowym KS Wiązownica 
odbyły się eliminacje powiatowe XXIV Turnieju  
„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. Chłopcy 
repezentujący szkołę w Cieszacinie Wielkim w składzie: 
Drapała Franciszek, Freudenberger Filip, Gujda Karol, 
Karbarz Szymon, Łatka Filip, Małysz Filip, Morąg 
Michał, Pałczyński Dominik, Piekarz Stanisław, 
Przybek Dariusz, Przybek Marek, Zubrzycki Alan zajęli 
II miejsce w grupie U-12.

Z kolei uczniowie Szkoły Podstawowej w Wierzbnej 
odnieśli znaczący sukces, zajmując II miejsce w turnieju 
piłki nożnej szkół podstawowych o puchar starosty 
jarosławskiego Kamila Dziukiewicza, pod hasłem 
„Śladem Bogdana Zająca”. Dodatkowo uczeń klasy 
VIII, Bartosz Ogryzek, został uhonorowany tytułem 
„króla strzelców” turnieju.

Konkursy sportowe 

Szkoła

Wzorem lat ubiegłych 22 kwietnia br. w Centrum 
Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyły się 
potyczki gminne w ramach Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Inicjatywa miała na celu popularyzowanie przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
pożaru, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii  
i tradycji  ruchu strażackiego. W zmaganiach 
konkursowych wzięło udział 15 uczniów z terenu 
gminy Pawłosiów. Rywalizacja odbywała się  w dwóch 
grupach wiekowych: klasy I - IV oraz klasy V-VIII.
Sukcesy odnieśli:
I grupa: 
I miejsce – Julia Małysz
II miejsce – Zuzanna Lisowska
III miejsce – Martyna Pieniążek
II grupa :
I miejsce – Maksymilian Pelc
II miejsce – Filip Małysz
III miejsce – Julia Surmiak
Zwycięzcy pierwszych miejsc z każdej kategorii 
wiekowej zakwalifikowali się do etapu powiatowego. 
Finaliści otrzymali dyplomy oraz upominki 
ufundowane przez Wójta Gminy Mariusza Reń. 
Eliminacje powiatowe odbyły się 26 kwietnia  
w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Jarosławiu. 
W wyniku rozgrywek finałowych Julia Małysz  
i Maksymilian Pelc zdobyli II miejsca.  Wszystkim 
uczestnikom turnieju serdecznie gratulujemy.

Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”
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Pola nadziei

14 kwietnia br. Szkoła Podstawowa w Cieszacinie 
Wielkim wzięła udział w akcji charytatywnej „Pola 
Nadziei”. Razem z Fundacją Podkarpackiego 
Hospicjum dla Dzieci uczniowie i nauczyciele zbierali 
datki na potrzeby hospicjum, wręczając w zamian 
własnoręcznie wykonane żonkile.

Akcja poprzedzona była lekcjami, w trakcie których 
wychowawcy klas zapoznali uczniów z działalnością 
hospicjum. Społeczność szkolna po raz kolejny 
pokazała wielką empatię i gotowość do niesienia 
pomocy potrzebującym.

Św. Jan Paweł II 

W Szkole Podstawowej w Cieszacinie Wielkim  
4 kwietnia br. odbyła się uroczysta akademia  
poświęcona osobie Jana Pawła II. Uczniowie przenieśli 
widzów do wydarzeń z dzieciństwa, młodości, 
kapłaństwa oraz pontyfikatu polskiego papieża.

Apel w formie montażu słowno - muzycznego 
przygotowała klasa IV wraz ze szkolnym chórkiem. 
Część scen rozgrywała się w specjalnie zaaranżowanym 
na ten cel, pokoiku papieskim z rodzinnego domu  
w Wadowicach. Ciekawym punktem programu był 
pokaz slajdów związanych z życiem Jana Pawła II.

Szkoła Podstawowa w Wierzbnej 
pomysłodawcą i współorganizatorem 

spotkania autorskiego z Robertem 
Gmiterkiem w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pawłosiowie 

Działalność Klubu Historyczno – Literackiego 
funkcjonującego w Szkole Podstawowej w Wierzbnej 
została zainaugurowana wyjątkowym wydarzeniem 
– spotkaniem autorskim z Robertem Gmiterkiem, 
poetą roztoczańskim. Współorganizatorem tego 
wydarzenia była Gminna Biblioteka Publiczna  
w Pawłosiowie. 
Gmiterek, człowiek wielu talentów, znany jest nie 
tylko jako poeta i pisarz, ale także jako przewodnik 

metaforyczny i kronikarz czasu. Spotkanie 
poprowadzili nauczyciele Szkoły Podstawowej  
w Wierzbnej. Rozmowa skoncentrowała się na dwóch 
opowiadaniach „Smutek Pogranicza” i „Ikar”. W trakcie 
dyskusji, autor podzielił się swoimi inspiracjami oraz 
procesem twórczym, który towarzyszył powstawaniu 
tych utworów. Uczestnicy mieli możliwość zadawania 
pytań oraz bezpośredniej rozmowy z autorem, co 
uczyniło to wydarzenie jeszcze bardziej wyjątkowym. 
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Obchody święta Konstytucji 3 maja 

Święto Konstytucji 3 maja jest jednym  
z najważniejszych świąt państwowych obchodzonych 
w Polsce. Konstytucja uchwalona w 1791 roku przez 
Sejm Czteroletni była pierwszą w Europie i drugą 
na świecie. Na jej podstawie doszło do wielu zmian  
w ustroju politycznym i społecznym kraju. 

Wydarzenia sprzed 233 lat upamiętniła społeczność 
Zespołu Szkół w Pawłosiowie. Na tą okazję 
przygotowano ciekawy program  słowno - muzyczny. 
Uczniowie prezentowali swoje umiejętności podczas 
deklamacji wierszy, patriotycznych pieśni oraz 
pokazów tanecznych.   

Wieczornica patriotyczna w Szkole 
Podstawowej w Wierzbnej

9 maja br. w Szkole Podstawowej w Wierzbnej odbyło 
się uroczyste podsumowanie projektu „Mój dom, moja 
ojczyzna”. 

Formą zakończenia działań projektowych była 
Wieczornica, która zgromadziła zaproszonych gości, 
uczniów, nauczycieli oraz rodziców. 

W ramach projektu zorganizowano różnorodne 
konkursy, mające na celu podkreślenie wartości 
patriotycznych i rodzinnych, kultywowanie tradycji 
oraz rozwijanie twórczych zdolności uczniów. 

Odbyły się konkursy recytatorskie, takie jak „Ojczyzna 
w poezji” oraz konkurs poświęcony twórczości 
Krzysztofa Kubaszka. Ponadto, uczniowie mogli wziąć 
udział w konkursach.

Wieczornica patriotyczna była wyjątkową okazją 
do zaprezentowania talentów uczniów. Na scenie 
można było podziwiać prace plastyczne, odczyty 
własnych wierszy i fragmentów opowiadań, śpiew  
oraz występy instrumentalne. Cały projekt miał na 
celu nie tylko rozwijanie umiejętności artystycznych,  
ale także wzmacnianie więzi z ojczyzną i rodziną.
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Zwiedzamy Polskę - wiosenne wycieczki uczniów szkół z Gminy Pawłosiów

15 kwietnia br. świętowany był Dzień Teatru. Z tej 
okazji społeczność szkolna z Cieszacina Wielkiego 
miała okazję obejrzeć spektakle teatralne, które 
wrocławski Teatr Muzyczny Forte prezentował  
w Przeworsku.

Przedszkolaki oraz uczniowie klas I - III przenieśli się do 
magicznego świata, jedni obejrzeli „Lampę Alladyna” 
a drudzy “Alicję w Krainie Czarów”. Najmłodsi żywo 
reagowali na rozgrywającą się na scenie historię, 
dawali się ponieść pięknym piosenkom i tańcom oraz 
zachwycali się kolorowymi kostiumami. Młodzież  
obejrzała musical “Zemsta”.  Młodzi widzowie 
przekonali się, że klasyka gatunku nie musi być nudna,  
a słowa Aleksandra Fredry bawią do dziś. Duże 
wrażenie wywarły stroje, scenografia, choreografia  
i muzyka. Spektakle dostarczyły wszystkim 
wspaniałych emocji i niezapomnianych przeżyć.

25 kwietnia  br. uczniowie klas IV i V z Cieszacina 
Wielkiego udali się do Kina Na Biegunach  
w Jarosławiu, gdzie obejrzeli film ,,Za duży na bajki 
2”. Perypetie głównych bohaterów, znanych dzieciom 
z pierwszej części, zarówno bawiły młodych widzów, 
jak i skłaniały do głębszych przemyśleń na temat tego, 
co w życiu ważne. 
Film był ciekawy, popcorn smaczny, Kino Na 
Biegunach bardzo przyjazne, więc na pewno nie był to 
ostatni wyjazd w takim składzie. 

26 kwietnia br. uczniowie z klasy VI, VII, VIII wzięli 
udział w wycieczce do Markowej i Łańcuta.
Jej celem było pogłębienie nabytej wiedzy historycznej 

poprzez bezpośredni kontakt z żywą historią. Na mapie 
zwiedzania znalazło się Muzeum Polaków Ratujących 
Żydów im. Rodziny Ulmów w Markowej. Zwiedzający 
obejrzeli archiwalne druki, fotografie wykonane przez 
Józefa Ulmę, książki i przedmioty codziennego użytku. 
Następnym punktem podróży był zespół pałacowy 
w Łańcucie. Przewodnik w interesujący sposób 
opowiadał o rzeźbach, obrazach i innych drogocennych 
eksponatach. Zwiedzając Salę Balową, Jadalnię 
Wielką, Salon Narożny i pokoje kąpielowe młodzież 
mogła przenieść się do XVII wieku i poczuć atmosferę 
sprzed kilkuset lat.
Następnie wszyscy udali się do Powozowni, gdzie 
podziwiali bogatą kolekcję pojazdów konnych oraz 
trofea przywiezione przez ostatniego właściciela  
z Safari.
9 maja br. dzieci uczęszczające do klasy III Szkoły 
Podstawowej z Cieszacina Wielkiego odwiedziły 
Kręgielnię „Polanka” w Wiązownicy. Celem 
wycieczki było propagowanie różnych form rekreacji 
i wypoczynku, zainteresowanie uczniów ciekawą 
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i nietypową dyscypliną sportu oraz integracja 
zespołów klasowych. Pobyt w kręgielni sprzyjał nie 
tylko zabawie ale przede wszystkim doskonaleniu 
umiejętności motorycznych.  Zajęcia zakończyły się 
wspólnym posiłkiem w postaci pysznej pizzy.

Uczniowie klas I, II i IV Szkoły Podstawowej  
w Wierzbnej odbyli tematyczną wycieczkę 
do kresowej osady w Baszni Dolnej. Podczas 
wyjazdu brali udział w ciekawych zajęciach  
i warsztatach. Dzieci miały okazję spróbować swoich 
sił w garncarstwie, uczyły się produkcji mydła  
a także wypieku tradycyjnych proziaków. Zwiedziły 
również Muzeum Kolejnictwa, gdzie mogły wejść 
do starodawnej lokomotywy i zabytkowego wagonu 
pasażerskiego. 
Z kolei młodzież klas od V – VIII zwiedzała Kraków. 
W programie podróży znalazły się: Muzeum Iluzji, 
Ogród Zoologiczny oraz Rynek Główny. Te atrakcje 
dostarczyły dzieciom niezapomnianych wrażeń  
i wzbogaciły ich wiedzę o historii i kulturze Krakowa. 
Klasa VII zorganizowała natomiast wyjątkową 
wycieczkę rowerową na trasie Wierzbna – Pełkinie – 

Przeworsk – Zalesie – Ożańsk – Wierzbna. Uczniowie 
mieli okazję podziwiać piękno ojczystej ziemi  
i malownicze krajobrazy. Po aktywnym dniu cykliści 
posilili się kiełbaskami pieczonymi na ognisku, co było 
wspaniałym zakończeniem rajdu. Wszystkie wycieczki 
były nie tylko edukacyjne, ale także pełne radości  
i przygód, pozostawiając w sercach niezapomniane 
wspomnienia.
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Wakacje w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie przygotowała ciekawą ofertę wakacyjną dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych. Cykl spotkań warsztatowych będzie realizowany w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie 
oraz w filii Biblioteki w Wierzbnej.  Każdy znajdzie coś dla siebie. Serdecznie zapraszamy!
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